Indicação nº 185, de 2019

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para
Pavimentação, Iluminação Pública e Drenagem Urbana em avenida
de ligação entre Municípios de Jundiaí e Várzea Paulista

Autoria: Deputado Junior Aprillanti

RGL Nº  352/2019

INDICAÇÃO Nº 185, DE 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação
do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador João Doria que
sejam destinados recursos necessários para realização de Pavimentação,
Iluminação Pública e Drenagem Urbana em avenida de ligação entre
Municípios de Jundiaí e Várzea Paulista

JUSTIFICATIVA

A Avenida Luiz Crivelaro é importante via de acesso
compreendido entre os Municípios de Jundiaí e Várzea Paulista. Tais
benfeitorias se fazem necessárias devido grande habitação entre os bairros
Parque Guarani na cidade de Várzea Paulista e Vila Esperança em Jundiaí.

Com o deferimento de Vossa Excelência ao pleito
suscitado, viabilizará muito a mobilidade urbana nessa região contemplando ao
mesmo tempo dois Município integrante do Estado de São Paulo

Sala das Sessões, em 20/02/2019.

a) Junior Aprillanti